ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΑ: Τα τηλεχειριστήρια τίθενται σε λειτουργία κατά την διάρκεια παραγωγής τους: βεβαιωθείτε ότι ανάβουν τα κόκκινα λαμπάκια όταν
πατάτε τα πλήκτρα. Προσοχή: τα τηλεχειριστήρια δεν παράγουν κωδικό από μόνα τους.
VIPR, FIDO & EVER: Τα τηλεχειριστήρια VIPR, FIDO και EVER, στέλνουν μεταβαλλόμενο κωδικό 64 bit και δεν μπορούν να αντιγραφούν από άλλα
τηλεχειριστήρια για λόγους ασφαλείας. Τα τηλεχειριστήρια VIPR και FIDO λειτουργούν με το δέκτη FASTR σε συχνότητα 433.92 Mhz. Τα τηλεχειριστήρια
EVER λειτουργούν με το δέκτη EVERR σε συχνότητα 868.35 Mhz.
STAR & BRAVO: Τα τηλεχειριστήρια STAR και BRAVO λειτουργούν με το δέκτη FASTR σε συχνότητα 433.92 Mhz. Το κύριο χαρακτηριστικό της σειράς STAR
και BRAVO είναι ότι μπορεί να αντιγραφεί ο κωδικός από ένα άλλο τηλεχειριστήριο της ίδιας σειράς. Παράδειγμα: Τηλεχειριστήριο Α με κωδικό, να αντιγραφεί σε
ένα τηλεχειριστήριο Β. Για να γίνει αυτό: Πιέστε συγχρόνως τα πλήκτρα T1 και T2 του Β τηλεχειριστηρίου και κρατήστε τα πατημένα για 6 δευτερόλεπτα μέχρι να

Alimentation
Types de code
Codification digitale
Fréquence portée MHz
Récepteur radio à utiliser
Puissance irradiée
Absorption moyenne
Température de travail
Portée sir récepteur LIFE*
VIP2R
2
66 x 37 x 13
16 g
Code variable
64 Bit
433,92
FASTR
1mW
10 mA en transmission
0 / +55 °C
150 - 200 m
32 Bit 64 Bit
868,35
EVERR
Auto code Code variable
6V, 2 batteries au litium
3Vdc CR2032
6V, 2 batteries au litium
3Vdc CR2032
6V, 2 batteries au litium
3Vdc CR2032Batterie alcaline 12 Vdc Batterie alcaline 12 Vdc
27 g 16 g 27 g 16 g
76 x 43 x 17 66 x 37 x 13 76 x 43 x 17 66 x 37 x 13
4 2 4 2 4 2 4 2 4
VIP4R FIDO2 FIDO4 STAR2 STAR4 BRAVO2 BRAVO4 EVER2 EVER4
*La portée est fortement liée au site d’utilisation, les valeurs indiquées se basent sur les tests effectués à l’usine, et ne sont pas valables pour d’autres sites.
E
TRANSMISORES: Los transmisores son predispuestos para el funcionamiento ya en fase de producción: verificar que el led rojo se ilumine pulsando
las teclas. Atenciòn los transmisores no autogeneran un código.
VIPR, FIDO y EVER: Los transmisores de la serie VIPR FIDO y EVER emiten un código de 64bit variable que no es imitable de otros transmisores
y asì asegurando una mejor seguridad. La serie VIPR y FIDO aprovecha la receptora FASTR sobre una frecuencia de 433.92 Mhz. La serie EVER
aprovecha la receptora EVERR sobre una frecuencia de 868.35 Mhz.
STAR y BRAVO: La serie STAR y BRAVO utilizza la receptora FASTR sobre una frecuencia de 433.92 Mhz. La principal característica de la serie STAR
y BRAVO es la posibilidad de aprender un código de un otro transmisor de la misma serie. Presumemos haber un transmisor A con su código y quie-
ro copiarlo con el transmisor B. Para hacer esta operación tiene que oprimir al mismo tempo la clave T1 y la clave T2 de B (vee reproducción 1), man-
tener oprimidos por 6 segundos hasta que el led se pone con luz permanente, solamente ahora soltar las claves. Por consiguiente oprimir la tecla de
B en el cual deseo memorizar el código de A, el led se pone con luz permanente para senalar que el transmisor està en identificación. Apoyar el tran-
smisor A con la punta de B y oprimir la tecla de A que se quiere copiar. El led de B se desconecte y se activa para confirmar la transcripción del códi-
go, atender 5 segundos hasta que se desconecte el led para terminar la operación.
Transmisor
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
N° botones
Dimensiones mm
Peso
Alimentación
Individuo de codifica
Codificación digital
Frecuencia portadora MHz
Receptor radio para utilizar
Potencia irradiada
Absorción media
Temperatura de funcionamiento
Bastidor sobre receptiones LIFE*
VIP2R
2
66 x 37 x 13
16 g
Código variable
64 Bit
433,92
FASTR
1mW
10 mA en trasmisión